
1 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

От 23 июня 2015г. 

 

                             № 311    

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Обеспечение 

жильём специалистов работающих в 

Анадырском муниципальном районе 

на 2014-2016 год», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

14 ноября 2013 года № 502  

 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Обеспечение жильём специалистов работающих в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района от 14 ноября 2013 года № 502, Админи-

страция Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильём специали-

стов работающих в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы», 

утверждённую постановлением Администрации  Анадырского муниципального 

района от 14 ноября 2013 года № 502 изменения согласно Приложению к насто-

ящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                В.С. Вильдяйкин 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

23 июня 2015г. № 311 

Изменения вносимые в муниципальную программу «Обеспечение жильём  спе-

циалистов работающих в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 го-

ды», утверждённую постановлением Администрации Анадырского 

 муниципального района от 14 ноября 2013 года № 502 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов Муни-

ципальной программы изложить в следующей редакции:  

 

«Объёмы финансовых 

ресурсов Муниципальной 

программы 

 

 

Общий объём финансирования Программы со-

ставляет - 2 000,0 тыс. рублей, в том числе сред-

ства местного бюджета: 

       2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2015 год – 500,0 тыс. рублей; 

       2016 год – 1 500,0 тыс. рублей.» 

 

2. Раздел 4 программы изложить в следующей редакции: 

 

«4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного 

бюджета. Объём финансирования составляет 2 000,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 2014 год – 0,0 тыс. рублей, 2015 год – 500,0 тыс. рублей, 2016 год – 

1 500,0 тыс. рублей. 

Объёмы финансирования мероприятий Программы могут быть изменены 

путем внесения в настоящую Программу.». 

 

3. Раздел 6 программы изложить в следующей редакции: 

«6. Перечень целевых индикаторов  

и показателей Муниципальной программы» 

 

п/п 
Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

изме-

рения 

годы 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 

1 Количество семей специалистов, 

улучшивших жилищные условия  
ед. - 1 1 

                                                                                                                                             .» 

 

4. Приложение к программе «Обеспечение жильём специалистов работа-

ющих в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы», изложить в 

следующей редакции: 



 

                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                                                            к  муниципальной программе «Обеспечение жильём  

                                                                                                                                                    специалистов работающих в Анадырском муниципаль-

ном                                                                                       

                               районе на 2014-2016 годы» 

 

 

Перечень  

мероприятий и объем финансирования  Муниципальной программы  
 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, раздела,  

мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий (в 

том числе по 

годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. ответственный ис-

полнитель 

 

 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Всего по Программе 2014 - 2016 2 000,0  - - 2 000,0  

2014 - - - - 

2015  500,0 - - 500,0 

  2016 1 500,0   - - 1 500,0    

1 Нормативно-правовое обеспечение реа-

лизации программы 

2014-2016 Финансовых вложений не требуется УФЭиИО  

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района 
 

2 Приобретение в собственность Анадыр-

ского муниципального района жилых 

помещений в сельских поселениях и го-

родских поселениях 

2014 - 2016  500,0 - - 500,0 УФЭиИО  

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района 

2014 - - - - 

2015  500,0 - - 500,0 

2016 - - - - 

2 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1. Покупка жилого дома в селе Мей-

ныпильгыно Анадырского района 

 

2015 
500,0 - - 500,0 

 

 

3 

Ремонт жилых помещений Анадырского 

муниципального района (пустующие 

помещения, находящиеся в собственно-

сти Анадырского муниципального райо-

на) 

2014 - 2016 1 500,0 - - 1 500,0 УФЭиИО  

Администрации 

Анадырского муни-

ципальногорайона 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 1 500,0 - - 1 500,0 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                          


